
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Ferizaj Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija:

Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne baze 

te periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 04.01.2017 04.01.2017 2018:016609 2018:016610 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/16/2023 10:00:00 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 04.01.2017 04.01.2017 2018:016693 2018:016694 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
12/22/2023 10:26:59 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 19.09.2011 19.09.2011 2018:017192 2018:017193
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-4) Ndalimi i ushtrimit të profesionit, i 

aktiviteteve ose detyrës;
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

5/17/2023 10:11:53 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 13.02.2013 13.02.2013 2018:017545 2018:017546
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-4) Privon nga jeta pesonin tjetër dhe 

me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose të më shumë personave;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-160 Vdekja e të pandehurit 

Kur gjatë rrjedhës së procedurës penale vërtetohet se i pandehuri 

ka vdekur, prokurori i shtetit merr aktvendim për pushimin e 

procedurës penale.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/17/2023 10:19:57 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 03.06.2021 04.06.2021 2018:027919 2021:109471 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.8. privon nga jeta personin tjetër nga hakmarrja e 

paskrupullt apo nga motive të tjera të ulëta, përfshirë hakmarrjen për dhënien e dëshmisë ose 

sigurimin në ndonjë mënyrë tjetër të informatave për policinë apo në procedurë penale;, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.8. privon nga jeta personin tjetër nga hakmarrja e paskrupullt 

apo nga motive të tjera të ulëta, përfshirë hakmarrjen për dhënien e dëshmisë ose sigurimin në 

ndonjë mënyrë tjetër të informatave për policinë apo në procedurë penale;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/28/2023 1:14:43 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 22.10.2021 22.10.2021 2018:041292 2021:236975 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

përfshin më shumë se katër (4) armë ose më shumë se katërqind (400) fishekë, kryesi dënohet me 

burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni përfshin më shumë se katër (4) armë ose më shumë se 

katërqind (400) fishekë, kryesi dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni përfshin më shumë se katër (4) 

armë ose më shumë se katërqind (400) fishekë, kryesi dënohet me 

burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni përfshin më shumë se katër (4) armë ose më shumë se 

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

I pafajshëm
5/16/2023 11:12:04 AM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 03.12.2014 22.10.2021 2018:041479 2018:041480 1
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-328 MBAJTJA NË PRONËSI, NË 

KONTROLL, NË POSEDIM OSE NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që përdor apo vringëllon armët me frikësim, kërcënim 

ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 

10,000 euro ose me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

5/16/2023 11:22:00 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 20.09.2018 22.11.2018 2018:055667 2018:055668 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e 

hashashit, shkurren e kokainës ose bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të narkotikeve ose 

substancave psikotropike, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e 

kokainës ose bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të narkotikeve ose substancave psikotropike, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e kokainës ose 

bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të narkotikeve ose 

substancave psikotropike, dënohet me burgim prej një (1) deri në 

dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e 

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/16/2023 11:35:16 AM
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 26.01.2016 09.01.2021 2018:059877 2018:059878 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë 

armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të 

tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-160 Vdekja e të pandehurit 

Kur gjatë rrjedhës së procedurës penale vërtetohet se i pandehuri 

ka vdekur, prokurori i shtetit merr aktvendim për pushimin e 

procedurës penale.

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

5/16/2023 11:40:47 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 30.11.2018 28.03.2019 2018:068712 2018:068713 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më pak se tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 

3. i këtij neni është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i 

lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/16/2023 2:25:50 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 08.07.2020 13.07.2020 2020:082166 2020:082167 1
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-11) Me dashje kryen dy apo më 

shumë vrasje, përveç veprave të cilat janë paraparë në nenet 148 dhe 150 të këtij Kodi ose

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë 

pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, 

dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri 

në tetë vjet.

Aktvendim , Aktgjykim
Lirues , Fajësues , 

Lirues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
4/27/2023 3:15:24 PM

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 21.09.2020 22.09.2020 2020:101317 2020:116516 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-160 Vdekja e të pandehurit 

Kur gjatë rrjedhës së procedurës penale vërtetohet se i pandehuri 

ka vdekur, prokurori i shtetit merr aktvendim për pushimin e 

procedurës penale.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/16/2023 2:05:40 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 08.12.2020 08.12.2020 2020:101809 2020:171906 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në 

kundërshtim të ligjit të zbatueshëm në lidhje me armët apo 

materiet plasëse, importon, eksporton, blen, furnizon, transporton, 

prodhon, këmben, ndërmjetëson ose shet armë apo materie 

plasëse, dënohet me gjobë deri në shtatëmijepesëqind (7.500) 

Euro dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/18/2023 1:13:59 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 30.10.2020 20.11.2020 2020:146270 2020:146271 4
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë 

në lajthim organin kompetent që në një dokument publik, regjistër 

apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej 

tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/28/2023 2:38:38 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 15.12.2020 17.12.2020 2020:177233 2020:177234 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/31/2023 1:56:03 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Sahit Krasniqi



16 03.06.2021 03.06.2021 2021:058832 2021:108990 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/27/2023 1:15:10 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 28.06.2022 28.06.2022 2021:186679 2022:132923 2

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Lirues , Lirues , 

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/6/2023 2:37:05 PM

Burgim i 

përjetshëm , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 16.08.2023 16.08.2023 2021:214825 2023:175160 4
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/16/2023 4:08:46 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 22.12.2021 22.12.2021 2021:232043 2021:288268 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak , Arrest 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

6/13/2023 4:11:00 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 20.01.2022 20.01.2022 2021:249320 2022:011064 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ndalimi i tillë mund të 

zvogëlojë rrezikun që i pandehuri t’i asgjësojë provat e veprës 

penale, të ndikojë në dëshmitarë, në bashkëkryerës ose në 

bashkëpjesëmarrës pas kryerjes së veprës, në përsëritjen e veprës 

penale, në përfundimin e veprës penale të tentuar ose në kryerjen 

e veprës penale për të cilën është kanosur

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Ndalimi 

për të ju afruar 

vendit ose personit të 

caktuar , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/2/2023 11:26:27 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 23.12.2021 23.12.2021 2021:279861 2021:289488 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjyqtari i procedurës 

paraprake, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

sipas detyrës zyrtare mund të lëshojë urdhërarrest me kërkesë të 

prokurorit të shtetit, ose në rrethana të ngutshme me kërkesë të 

policisë kur ekzistojnë kushtet nga paragrafi 1. i nenit 187 të këtij 

Kodi, ose kur i pandehuri i cili pasi është thirrur me rregull nuk 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/30/2023 1:31:32 PM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me kusht 

, Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 21.10.2022 21.10.2022 2022:042864 2022:217885 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1/30/2023 1:53:57 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 16.08.2022 16.08.2022 2022:118739 2022:166651 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
1/31/2023 11:46:25 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 17.08.2022 17.08.2022 2022:165557 2022:167652 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8/16/2023 4:01:30 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 27.02.2023 28.02.2023 2022:189197 2023:051717 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/31/2023 1:37:34 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 29.12.2022 29.12.2022 2022:221202 2022:282407 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
9/29/2023 11:52:41 AM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 20.12.2022 20.12.2022 2022:222186 2022:271774 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/27/2023 11:16:39 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 02.12.2022 02.12.2022 2022:254407 2022:254408 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
1/30/2023 3:06:40 PM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me kusht 

, Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 10.02.2023 10.02.2023 2023:037226 2023:037227 9

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/13/2023 11:59:09 AM

Burgim , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 24.03.2023 24.03.2023 2023:037304 2023:075045 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 

.Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo 

autoritetit zyrtar

Aktgjykim Hudhje , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
4/28/2023 3:48:50 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 24.03.2023 24.03.2023 2023:067517 2023:075092 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4/28/2023 9:32:50 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 30.06.2023 30.06.2023 2023:090346 2023:144317 4

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
10/26/2023 8:39:32 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



33 03.10.2023 03.10.2023 2023:090346 2023:209303 1
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Arrest 

shtëpiak
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/31/2023 4:07:54 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 19.05.2023 19.05.2023 2023:103044 2023:112602 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/31/2023 11:54:19 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 29.09.2023 10.10.2023 2023:114603 2023:207601 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
11/30/2023 3:26:47 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 01.08.2023 16.08.2023 2023:153424 2023:165099 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/23/2023 11:46:54 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 13.09.2023 13.09.2023 2023:184423 2023:194940 2
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/28/2023 12:04:20 PM

Burgim , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 15.11.2023 15.11.2023 2023:224039 2023:247508 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11/29/2023 1:58:53 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 11.11.2019 05.12.2019 2019:260732 2019:260754 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa 

pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 11/20/2023 2:36:11 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - SAHIT KRASNIQI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
30 0

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
21 10 210

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

27 10 270

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

3 45 135

51 615

825

75%


